
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«X » У7 2024 г. № 0^^^ ~^ '^^,

Махачкала

Об итогах проведения республиканского конкурса 
«Лучший психолого-педагогический класс»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 10.10.2024 № 05-02-2-969/24 «О проведении 
республиканского конкурса «Лучший психолого-педагогический класс» и на 
основании протоколов жюри республиканского конкурса «Лучший психолого­
педагогический класс»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса «Лучший 
психолого-педагогический класс» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. «

Министр V Я. Бучаев



Утверждены

от
приказом Минобрнауки РД 

2024 г. К^Ш-^

Итоги республиканского конкурса 
«Лучший психолого-педагогический класс»

Номинация «Лучшая образовательная программа»
1 место — Гусейнова Гулизар Аминовна, педагог-психо лог МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 5», г. Махачкала.
2 место - Рауде Оксана Владимировна, педагог-психолог МКОУ «СОШ 

№ 10», г. Избербаш.
3 место - Саидахмедова Алена Физулиевна, педагог-психолог МБОУ 

«СОШ № 61», г. Махачкала.

Номинация «Лучшее портфолио ПИК»
1 место - Рауде Оксана Владимировна, педагог-психолог МКОУ «СОШ 

№10», г. Избербаш.
2 место - Ибранова Гулишат Магомедовна, педагог-психолог МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 5», г. Махачкала.
Халидова Басират Амирхановна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «СОШ № 9 им. А.П. Гайдара», г. Кизляр.
3 место — Абдуллаева Татьяна Витальевна, учитель английского языка 

МКОУ «Акушинская СОШ № 1 им. С.М. Кирова», Акушинский район.
Аджиева Зулейха Загировна, ученица И класса МКОУ «Костекская 

СОШ им. Б.Ш. Бакиева», Хасавюртовский район.

Номинация «Лучшее образовательное событие»
1 место - Ибрагимова Патимат Исаевна, педагог-психолог МБОУ 

«Гимназия № 13», г. Махачкала.
2 место - Абдуллаева Зарема Абакаровна, советник директора по ВР 

МБОУ «Мамедкалинская гимназия им. М. Алиева», Дербентский район.
Султан Алена Магомедовна, учитель обществознания, Шахнавазова 

Нина Магомедовна, учитель истории МКОУ «Кизлярская гимназия № 1» 
им. М.В. Ломоносова, г. Кизляр.

3 место - Яхъяева Раисат Абдулкадировна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 4», г. Каспийск.

Номинация «Лучшая страница ППК на сайте школы»
1 место - Пегищева Елена Зурабовна, педагог-психолог МАОУ «КЦО 

«Школа № 15 им. Героя РФ В.Г. Казанцева», г. Каспийск.
2 место - Рауде Оксана Владимировна, педагог-психолог МКОУ «СОШ 

№ 10», г. Избербаш.
3 место - Курбанова Нанда Ахмедовна, педагог-психолог МБОУ 

«Каспийская гимназия», г. Каспийск.



Номинация «Мое лучшее занятие»
1 место - Абдулалимова Шерипат Далгатовна, ученица 10 класса 

МКОУ «Кизлярская гимназия № 1 им. М.В. Ломоносова», г. Кизляр.
Насруллаева Фатима Рустамовна, ученица 10 класса МБОУ «Гимназия 

№ 37 им. М. Нурбагандова», г. Махачкала.
2 место - Бахмудов Бахмуд Шамилевич, ученик 10 класса МКОУ 

«Уркарахский многопрофильный лицей», Дахадаевский район.
3 место - Арсланбекова Фатима Измудиновна, ученица 11 класса 

МКОУ «Эндирейская СОШ № 1», Хасавюртовский район.
Меджидова Айсанат Гаджикурбановна, ученица 11 класса МБОУ 

«СОШ № 48», г. Махачкала.
Савченко Анатолий Александрович, ученик 10 класса МКОУ «СОШ 

№ 10», г. Избербаш.

Номинация «Лучший психолог ППК»
1 место - Агаева Зумруд Агаевна, педагог-психолог МКОУ «СОШ № 1», 

г. Избербаш.
2 место - Курбанова Найда Ахмедовна, педагог-психолог МБОУ 

«Каспийская гимназия», г. Каспийск.

Номинация «Лучший школьный куратор ППК»
1 место - Абдуллаева Зарема Абакаровна, советник директора по УВ 

МБОУ «Мамедкалинская гимназия им. М. Алиева», Дербентский район.
2 место - Шахновазова Нина Магомедовна, учитель истории МКОУ 

«Кизлярская гимназия № 1 им. М.В. Ломоносова», г. Кизляр.

Номинация «Лучший муниципальный куратор ППК»
2 место — Латипова Марият Магомедзагировна, специалист МКУ 

Управление образования МР «Казбековский район», Казбековский район.


